Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 145/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: Contratação de serviços na área de genética molecular humana para
realização de exames de D.N.A., para atendimento a demandas judiciais do Município de
Francisco Beltrão.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66,
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Fica ALTERADA a exigência do item 13.5.4.1 referente à REGULARIDADE
TÉCNICA:

Onde se lê:

13.5.4.1 Autorização de funcionamento emitida pela Agência Nacional de
Vigilância Sanitária – ANVISA.

Leia-se:

13.5.4.1 Alvará de funcionamento expedido pela Prefeitura Municipal da sede
proponente;

13.5.4.2 Licença e/ou Alvará Sanitário(a), expedida pelo órgão competente
local;

2) Fica alterada a data prevista para abertura e julgamento das propostas e inicio da
sessão de disputa para o dia 17 de agosto de 2017, às 09:00 horas.

3) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 02 de agosto de 2017.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira